

REPONSES AUX QUESTIONS DES CANDIDATS

Procédure : adaptée

Référence : **2025NM000091**

Objet du marché :

CARQUEFOU – AMENAGEMENT DE L'ALLEE DES SAPINS ET SECURISATION DU CARREFOUR VM37

Date limite de remise des offres : le 14/05/2025 à 12H00

Réponses aux questions posées par des candidats :

Questions	Réponses
Réponses données le 22/04/2025	
Question N° 1 : En raison des jours fériés du mois de mai et d'une date de démarrage en octobre nous sollicitons un délai supplémentaire d'une semaine. Merci d'avance,	Réponse N° 1 : La consultation ayant été mise en ligne le mardi 8 avril pour une DLRO le mercredi 14 mai, il ne semble pas nécessaire de prolonger le délai de consultation. Pour information, nous envisageons un démarrage des travaux fin septembre avec un démarrage de la période de préparation fin août. Les délais de procédure sont contraints par la période estivale.
Réponses données le 29/04/2025	
Question N° 2 : Pour le lot 3 : poste 6.2.3 "borne bois anti-stationnement", pourriez-vous nous donner des détails sur la fourniture attendue ? Il n'y a pas d'informations dans le carnet de détails. Vous en remerciant par avance.	Réponse N° 2 : Prévoir une borne bois anti-stationnement en pin classe IV cylindrique diamètre 120 mm. Il est décrit à « enfoncer à refus », merci de prévoir plutôt un scellement béton (scellement à inclure dans le prix du poste 6.2.3). De même, la hauteur, hors-sol attendue est de 0.5m. La hauteur totale de la borne devra à minima être de 1m.
Question N° 3 : Pourriez-vous nous fournir l'épaisseur des voliges en acier corten ? Merci d'avance,	Réponse N° 3 : Les voliges seront en acier brut (cf : plan – altimétrie et bordure). Le DQE ainsi que le BPU seront mis à jour lors de la phase de négociations. Les voliges seront d'épaisseur 5 mm.
Question N° 4 : Pourriez-vous nous fournir les dimensions des bordures granit anti-franchissement et bordures granit d'angle ? Merci	Réponse N° 4 : La bordure granit anti-franchissement sera de 30cm de vue et 20cm de largeur (cf : un exemple est visible sur la rue des Entrepreneurs – Couëron)

<p>d'avance,</p> <p>Question N° 5 :</p> <p>Le trafic fourni de 363 PL maximum par sens et par jour semble être le trafic circulant sur la VM37.</p> <p>Pourriez-vous nous fournir le trafic pris en compte pour dimensionner la structure de l'allée des Sapins ? Merci,</p> <p>Question N° 6 :</p> <p>Pouvez-vous nous transmettre un plan topographique du terrain existant, incluant les points d'altimétrie, au format DWG ? Et nous fournir plus d'informations (dimensions, vue, plan de détails) des bordures anti-franchissement/pièces d'angles</p> <p>Question N° 7 :</p> <p>Pouvez-vous nous fournir le plan TOPO avec ses points de nivellement ? Merci</p>	<p>Réponse N° 5 :</p> <p>Le trafic projeté sur l'allée des Sapins est bien de 363 PL par sens et par jour</p> <p>Réponse N° 6 :</p> <p>Vous trouverez ci-joint le plan topo en format dwg.</p> <p>Cf question n°4 pour les dimensions de la bordure (cf : un exemple est visible sur la rue des Entrepreneurs – Couëron)</p> <p>Réponse N° 7 :</p> <p>Vous trouverez ci-joint le plan topo en format dwg.</p>
<p align="center">Réponse donnée le 05/05/2025</p>	
<p>Question N° 8 :</p> <p>LOT 03 : Pourriez-vous fournir un DQE en version numérique mais sans protection. Pourriez-vous décrire la section et la mise en œuvre souhaitée des bornes bois anti-stationnement du prix 6.2.3. Merci</p>	<p>Réponse N° 8 :</p> <p>Je vous prie de trouver ci-joint une version numérique non protégée. Pour rappel uniquement les prix sont attendus, les quantités ne doivent pas évoluer.</p> <p>Concernant le prix 6.2.3, je vous invite à consulter la réponse à la question n°2 : Diam 120 mm et scellement béton.</p>
<p align="center">Réponse donnée le 05/05/2025</p>	
<p>Question N° 9 :</p> <p>Bonjour, En raison des ponts du mois de mai, serait-il possible de décaler la date de remise des offres au 06/06/2025? Respectueusement.</p>	<p>Réponse N° 9 :</p> <p>Comme indiqué en réponse à la question n°1, la consultation ayant été mise en ligne le mardi 8 avril pour une DLRO le mercredi 14 mai, il ne semble pas nécessaire de prolonger le délai de consultation.</p>